
Prezados professores, técnicos e estudantes 

 
Encaminhamos os resultados das bolsas do Prodocência por professor 
coordenador. 
 
 Professora Paula Bonfim 
Classificação  
 
1. Fernanda Victorina Sacramento; 
2. Victória  Maria de Souza Roque da Silva; 
3. André Luiz Martins Azevedo; 
4. Shirley da Silva Telles; 
5. Ana Beatriz  Pessoa Amorim  dos Santos; 
 
 
6. Elaine Goiânia Rocha; 
7. Raquel  Fernandes dos Santos. 
8. Waleska de Matos Frazão; 
9. Maria Helena Alves de Araújo; 
10. Beatriz Amaral de Albuquerque. 
 
Em função da desistência de algumas aprovadas seguimos: 
 
1. Victória  Maria de Souza Roque da Silva; 
2. André Luiz Martins Azevedo; 
3. Ana Beatriz  Pessoa Amorim  dos Santos; 
4.Elaine Goiânia Rocha; 
5. Waleska de Matos Frazão; 
 
Professora Tainá Souza 
 
Aprovados e classificados 
 
1o ) Raquel Fernandes dos Santos 
2o) Maria Luiza Ferreira da Silva 
3o) Isabela Guedes das Chagas Assumpção 
4o) Luã Gabriel dos Santos Gonçalves Lima 
5o) Ivaneide de Oliveira Nascimento Silva 
 
Aprovados e não classificados para as vagas: 
 
6o) Ana Vitória Batista Melo 
7o) Andressa Vieira de Oliveira 
8o) Raphaela Cordeiro Nascimento 
9o)Fernanda Victorina Sacramento 
10o) Janaína Neves Araújo 
11o)Layenne Gomes Ribeiro 
 
 
 



Professora Simone Lessa 
 
Ana Claudia da Silva Araujo -  
Brena da Silva Ferreira -  
Joeli dos Santos Souza -  
Thabata Cavalcante Rebelo Souza e Lima -  
 
Temos selecionadas, ainda, as estudantes a seguir, mas estas concluem bolsa 
em outro projeto por agora. 
Beatriz Amaral de Albuquerque (a ser inserida na bolsa em julho). 
Janaina Neves de Araújo  
 
Professora Graziela Scheffer 
 
LISTAS DAS ESTUDANTES RECLASSIFICAÇÃO PARA BOLSAS: 
 
1)Sara Fernandes -Matrícula: 202110169111 
 
2)Patricia Costa de Jesus- Matrícula: 201510314311  
 
3)Andressa Vieira de Oliveira- Matrícula: 201910215511 
 
4)Layenne Gomes Ribeiro- Matrícula: 201910218511 
 
5)Dandara Luiza Soares Matricula: 201720432111  
 
Suplência para bolsas:  
1)Fabiane Sabino de Paula -Matrícula: 201920519511 
 
2)Fernanda Victorina Sacramento- Matrícula: 201910219211  
 
3)Jônatas dos Reis Nogueira - Matrícula: 201710166311  
 
  
 Professora Elziane Dourado 
 
Aprovadas e indicadas para as bolsas 
 
Lara Caroprese 
 
Marcele Trajano da Silva 
 
Rafaela Roberta de Souza 
 
Tawany Cristiny Venancio Rodrigues 
 
Andressa Vieira de Oliveira 
 
 
Aprovadas 



 
Dandara Luiza Soares 
 
Débora Ariadne Bezerra Lima 
 
Fabiane Sabino de Paula 
 
Fernanda Victorina Sacramento 
 
Izabela Cruz da Costa 
 
Ivaneide de Oliveira Nascimento Silva 
 
Julyane Custodio Caldeira  
 
Lara Caroprese 
 
Lettícia de Siqueira Lopes 
 
Liandra Priscilla Paz Santos 
 
Marcele Trajano da Silva 
 
Millena Azevedo 
 
Patrícia Costa de Jesus 
 
Rafaela Roberta de Souza 
 
Shirley da Silva Telles 
 
Tawany Cristiny V. Rodrigues 
 
Victoria Ma.de S. Roque da Silva 
 
Walesca de Matos 
 
 
Professora Daniele Brandt 
 
Aprovados e classificados  
 
Dandara Batista 
 
Fernanda Victorina Sacramento 
 
Jonatas dos Reis Nogueira 
 
Liandra Priscilla Paz Santos 
 



Victoria Maria de Souza Roque da Silva 
 
 
Aprovados 
 
Clara Superti Fernandes 
 
Isabela Guedes das Chagas Assumpção 
 
Ivaneide de Oliveira Nascimento Silva 
 
Izabela Cruz da Costa 
 
Layenne Gomes Ribeiro 
 
Maria Carolina Corrêa dos Santos 
 
Raphaela Cordeiro Nascimento 
 
Sergio Siqueira da Silva 
 
 
RECLASSIFICAÇÃO 
 
Maria Carolina Corrêa dos Santos 
 
 
Professora Maria Fernanda Escurra 
 
DISCENTES SELECIONADOS PARA BOLSA 
Ana Beatriz Rezende da Silva 
Fabiane Sabino de Paula 
Letticia de Siqueira Lopes 
Lucas Gomes Simplicio da Conceição 
Silvana Caulla Mendes da Silva 
 
DISCENTES SELECIONADOS PARA INTEGRAR  
CADASTRO DE RESERVA 
1) Raphaela Cordeiro Nascimento 
2) Liandra Priscilla Paz Santos 
3) Andressa Vieira de Oliveira 
4) Fernanda Victorina Sacramento 
5) Jônatas dos Reis Nogueira 
 
 
Professora Mônica César 
 
Aprovadas e classificadas 
 
Amanda Beatriz Martins Rangel 



 
Izabela Cruz da Costa 
 
Marcella Ribeiro Vieira de Moraes 
 
Millena de Azevedo da Silva 
 
Shirlei da Silva Telles 
 
 
 Aprovadas e não classificadas 
 
Dandara Luiza Soares 
 
Fernanda Victoria Sacramento 
 
Ivaneide de Oliveira Nascimento Silva 
 
Lettícia de Siqueira Lopes 
 
Patrícia Costa de Jesus 
 
Rafaela Roberta de Sousa Barros 
 
Viviane de Souza Baptista 
 
Att, 
 
Gabinete da Direção 
Faculdade de Serviço Social 
UERJ 
 


